
Tabla J36. Tipo de destino principal de los viajes turísticos durante el año 2017
(costa/interior)
¿Y podría decirme si el lugar principal al que ha viajado, o tiene pensado viajar para hacer tu-
rismo, se trata de un pueblo de la costa o cercano a la costa, de una ciudad costera, de un
pueblo en el campo o en la montaña o de una ciudad del interior o de un viaje itinerante? 

Pueblo de 

la costa Pueblo 

o cercano Ciudad en el campo Ciudad en Viaje Otra

a la costa costera o la montaña el interior itinerante respuesta N.S. N.C. Total (n)

Total 31,0 19,9 14,1 14,1 14,1 3,5 2,5 0,8 100 (1.041)

Ideología

Izquierda 1-2 31,5 18,9 16,2 12,6 16,2 1,8 2,7 0,0 100 (111)

3-4 28,9 17,6 16,6 11,6 16,9 5,3 1,3 1,7 100 (301)

5 32,4 18,2 11,6 18,2 13,8 2,7 3,1 0,0 100 (225)

6 34,7 21,4 9,2 19,4 13,3 0,0 2,0 0,0 100 (98)

7-8 31,3 17,0 15,2 14,3 16,1 3,6 1,8 0,9 100 (112)

Derecha 9-10 23,8 33,3 14,3 14,3 0,0 14,3 0,0 0,0 100 (21)

N.S. 36,6 23,9 11,3 12,7 8,5 2,8 4,2 0,0 100 (71)

N.C. 27,5 27,5 15,7 9,8 9,8 2,9 4,9 2,0 100 (102)

Recuerdo de voto

PP 28,4 24,2 14,7 14,7 12,1 3,2 2,1 0,5 100 (190)

PSOE 34,4 19,6 13,5 15,3 11,7 3,7 1,2 0,6 100 (163)

Unidos Podemos 33,9 18,8 11,6 9,8 17,9 4,5 1,8 1,8 100 (112)

Ciudadanos 33,3 14,6 9,4 22,9 16,7 2,1 1,0 0,0 100 (96)

Otros partidos 24,3 16,4 19,7 10,5 20,4 3,9 3,3 1,3 100 (152)

No tenía edad 0,0 66,7 16,7 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (6)

En blanco 52,4 19,0 0,0 4,8 14,3 9,5 0,0 0,0 100 (21)

No votó 32,9 22,4 16,1 13,3 9,1 2,8 2,8 0,7 100 (143)

No recuerda 26,3 15,8 10,5 15,8 26,3 0,0 5,3 0,0 100 (19)

N.C. 30,9 18,7 13,7 15,1 12,2 3,6 5,0 0,7 100 (139)

Religión

Creyente practicante 24,0 18,8 16,7 17,7 18,8 3,1 1,0 0,0 100 (96)

Creyente no practicante 34,0 20,5 13,2 13,9 11,9 3,4 2,2 0,8 100 (589)

Ateo/a, no creyente 27,4 19,2 15,1 14,2 17,0 3,5 2,8 0,9 100 (318)

N.C. 34,2 18,4 13,2 7,9 13,2 5,3 7,9 0,0 100 (38)

Hábitat

Pueblo o 

ciudad pequeña 34,3 21,1 13,6 14,1 15,0 0,9 0,9 0,0 100 (213)

Ciudad mediana 32,7 19,3 12,6 14,4 13,6 4,0 3,0 0,5 100 (404)

Ciudad grande 29,2 20,6 16,8 14,6 11,1 4,1 2,9 0,6 100 (315)

Gran núcleo urbano 23,9 17,4 12,8 11,9 22,9 4,6 2,8 3,7 100 (109)

Fuente: CIS, Barómetro de junio 2017, estudio 3.179.

Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden solo quienes han hecho o tienen pensado hacer algún viaje turístico durante el año
2017.
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